Primerament una gran corona quastelana ab
ausells.

Item una altre gran e petita de Jhs. ab senyal
de bou e de Sala.

Item altre gran e petita de Jhs. ab senyals de
Senys.

 [tem saltre gran e petita de Jhs. ab senyals de
eo ¢ de flor de lir.

[tem altre gran e petita de Jhs. ab senyals de
flor de lir e rams.

item una corona gran e petita de Jhs. ab flor
de lir. Son onze corones les .x. son anades en
Ciutat per vendre en poder del honrat misser An-
toni Morro obrer de Madona Sta. Maria de Luch,

les quals li aporti jo Arnau Mariner rector de
Scorcha,

[tem pengen en les barres demunt laltar qua-
tre lantes de vidre de Domas. |

(Acabard)
+ Bartolomé PASCUAL,

PRETENSIONS DE JAUME II D’ARAGO
A LA CORONA DE MALLORCA

PER MORT SENS INFANS DEL ZREY -EN S;'-..Z'«TJ'LG;

INICIADES TA EN VIDA D'AQUEST

Translatum littere quam dominus Rex Majoricarum

missit primitus domino Regi nosiro.
E L5 gy O i DT
1 _UXELLENTI principi domino Jacobo Der gratia Regi
Aragonum et Valentie Sardinie et Corcice Comitique
Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillario,
amirato et capitano generali, illustri consanguineo”
nostro karissimo, Sancius per eandem Rex Majorica-
rum, Comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Mon-
tispesulani, salutem et votive prosperitatis continua
Incrementa, Bene recolit serenitas vestra quod hoc
anno, vobis et nobis Dertuse existentibus, quedam
verba nobis familiariter proposuistis, videlicet quod 2
quibusdam sapientibus vestris extiteratis informatus
quod nobis sine liberis masculis ex legitimo matrimo-
no procreatis decedentibus, ex substitutione domini
Jacobi felicis recordationis Regis Aragonum, vobis et
nobis avi comunis, terre nostre debebantur ad vos
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devolvi, et quod videbatur vobis expediens quod pre-
dicta inter vos et nos declararetur; nec movebamini
propter ambitionem, set ut si contigérét nos mor: ut
predictum estsciretur quid inde deberet fieri, et ne ali-
quid scandalum inde posset orir, et quia melins et
amicabilius predictz inter vos et nos declararentur
temporibus nostrum quod inter vestros €t nostros
successores. Et nos intellectis vestris verbis predictis
ac bono zelo vestro et bona intentione, gratanter
recepimus verba predicta, et incontinentirespondimus
magnificencie vestre quod placebat nobis multum ut
predicta inter vos et nos declararentur; €t Sic fuit inter
nos finatum et conditum quod cum VOS intenderitis
Domino concedente infra breve tempus venire ad par-
tes Rossilionis et visitare illusirem Reginam consor-
tem nostram karissimam. ..., inter sapientes vesiros et
nostros predicta examinarentur et discuterentur ac
inter nos declararentur, Nunc vero cum Spectaremus
adventum vestrum predictum, et quod predicta Inter
vos et nos declararentur ut conditum extiterat, intelle-
ximus, referente nobis Petro Marti, virtute credentie
per litteram vestram ad nos sibi comisse, quod propter
quoddam accidens quod evenit ,.... VEStranl non po-
testis ad has partes venire, que vehementer displicet
nobis. Verum cum predicta verba per vos nobis fami-
liariter Dertuse explicata, adeo sint divulgata quod
quasi ab omnibus sciunt et a nonnullis ....ibus ves-
tris, que vero quamplurimis de nostris subditis extite-
runt narrata, in tantum quad amodo non expedit
celsitudini vestre, et multo minus nostre,quod predicta
sic rémaneant in obscuro, imme 1 OMNEM evenium
expediat quod sit nota omnibus et specialiter subditis
nostris veritas de premisis. Idcirco ati€énté rogamus
regiam celsitudinem vestram quatenus si dicti vestri
sapientis qui de predictis .vos informarunt, adhuc per-
sistunt in eorum oppinione, placeat eos, et alios de
quibus vos visum fuerit, ad nos mittere de presenti ad
informandum nos, et nostrum consilium ac sapientes
nostros, deintentu et oppinione eorum, quia si videri-
mus quod de jure eorum oppinio procederet. non est
intentionis nostre aliquid ordinare quod cedat in
nostre anime lessionem; alias transacto instanti festo
proxime Omnium Sanctorum intendimus declarare et
manifestare generaliter subditis nostris ordinationem
et voluntatem nostram super predictis, cum quo ad
nos nullam dubitationem videamus in €is, et hoc per
2os fieri esse expediens manifeste liquere potest rega-
li providentie vestre ex causis et rationibus superius
expressatis. Data Perpiniani decimo kalendas octo-
bris anno Domini M® CCCe° xvii)°.

Sequitur responsiva littera domini Regis nostri

Ilustri Regi Majoricarum, Jacobus eic. Vidimus
Dalmatium de Banyuls, militem vestrum, qui presen-
tavit nobis litteram vestram quam mMLSISHS NODIS super
illis verbis que apud Dertusam inter nos et vos fami-
liariter dicta fuerunt, que dicitis plurimum divulgatas
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cujus coitinentiam plene audivimus zc intelleximus
diligenter. Ad que serenitati vestre taliter responde-
mus: nos €sse certos quod dicta verba per nos divul-
gata non fuerunt, quia quociens tractavimus, licet
hactemus modicum tractaverimus in premisis, id
fecimus ut secretius potuimus, néc adhuc In nostro
consilio quid esse debeat extitit finaliter concorda-
tum. Sed ex quo ... nos examinari neégotium prout
diligentius et a peritioribus quos habere potuimus
faciemus, et ex tunc quod per nos repertum fuerit
vobis curabimus intiinare. Verumiamen bene vos
scire volumus quod quantum usque modo est, nos
negotium supradictum pro illa parte de qua intelligi-
tis minime clarum habemus. Et cum nos super istis
vobis significaverimus que reperimus, ut est dictum,
vos pro tali habemus quod facietis in eis quod debe-
bitis secundum Deum atque justiciam, et preconserva-
bitis 2 periculo animam vestram genteésque vestras.
Hoc autem vobis significaverimus ante festum Om-
nium Sanctorum proxime instans. Preterea intelligere
bene debetis quod ulla declaratio que per vos fieret
in prescriptis aliquid nobis prejudicium non inferret,
nec juri nostro in aliquo derogaret. Data in loco de
Sponeano, ix. kalendas octobris anno Domini millesi-
mo CCC.° xvii)°.

Eidem Majoricarem Regi, Jacobus etc. Nuper in
quadam littera vestra quam nobis misistis per Dalma.
tium de Banyuls militem super negotio quod scitis,
de quo inter nes et vos apud Dertusam verba fue”
runt familiariter dicta, vobis inter cetera rescripsimus
quod nos dictum negotium prout diligentius et a
peritioribus quos habere possemus facerémus exami-
nari, et ex tunc quod per nos reperiretur vobis ante
festum proximum Omnium Sanctorum intimare cora-
1emus DPersistentes antem in hoc et volentes sic
procedere, arripuit nos, sicut Domino placuit, jam
dum rediremus Gérunde, febrilis discrasia, que etiam
dum in Gerunda stétimus esse quartanam duplicam
demonstravit. A qua zb illis citra diebus et adhuc
gravibus accessionibus molestamur, adeo quod nec in
predicto negotio, sicut expressius et specialius animo
gerebamus, nec in alio quolibet vacare potuimus
neéque possumus inténdere quoquo modo, Sane cum
préscriptum negotium velut plurimum tangens nos et
regnum, in presentia nostra et non aliter sedule exa-
mineri velimus, sic quod nemini aliter commitieremus,
ut possimus, ac veritaterei aptius informari, €t inde
vobis quod invénerimus intimare, rogamus serenita-
tem vestram quatenus a qualibet declaratione et
manifestatione, quam scripsistis vos facturum subditis
vestris ex ordinatione et voluntate vesira super pre-
dictis, desistere et cessare velitis usque ad festun
Resurrectionis Domini proximo nunc venturum, vel
saltem usque quo ad plenam convalescentiam, actore
Domino, fuerimus restituti. Confidimus et em.....
quod interim, faciente Domino, ab infirmitate qua
premimur fueramus liberati, et continuo eneatis